
I

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ» 
«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2019 года № 77-п

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий и 
охраны труда в Администрации муниципального образования 
«Балезинское» на 2019- 2020 годы

В целях улучшения условий и охраны труда, обеспечения сохранения жизни и здоровья 
работников в процессе трудовой деятельности, руководствуясь Трудовым кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 24.07Л 998 № 125-ФЗ «Об обязательном социальном 
страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», Уставом 
муниципального образования «Балезинское», ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по улучшению условий и охраны труда в 
Администрации муниципального образования «Балезинское» на 2019 - 2020 годы.

2. Разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования
«Балезинский район», на странице «МО Балезинское» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.Главы А.В.Чебаков



Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Балезинское» 

от 22 июля 2019г. № 77-п

План
мероприятий по улучшению условий и охраны труда в Администрации муниципального 

______________ образования «Балезинское» на 2019 - 2020 годы___________________

N Мероприятия Исполнители Срок
Источники

финансирова
ния

1 2 3 4
1. Разработка и актуализация локальных 

нормативных правовых актов в области 
охраны труда

Администрация
муниципального

образования
«Балезинское»

Постоянно Не требуется

2. Внедрение системы управления 
охраной труда.

Администрация
муниципального

образования
«Балезинское»

По плану МО 
"Балезинское"

Не требуется

3. Обучение руководителей и 
специалистов по вопросам охраны 

труда.

Администрация
муниципального

образования
«Балезинское»

В сроки, 
установленные 
законодательст 

вом РФ

Средства
учреждения

4. Обучение безопасным методам и 
приемам выполнения работ и оказанию 

первой помощи пострадавшим, 
проведение инструктажа по охране 

труда(вводного, первичного, 
повторного, внепланового и целевого), 

стажировки на рабочем месте и 
проверки знаний требований охраны 

труда

Администрация
муниципального

образования
«Балезинское»

В сроки, 
установленные 
законодательст 

вом РФ

Не требуется

5. Проведение специальной оценки 
условий труда с последующей 

сертификацией организации работ по 
охране труда.

Администрация
муниципального

образования
«Балезинское»

По плану МО 
"Балезинское"

Средства
учреждения

6. Реализация разработанного по 
результатам специальной оценки 

условий труда плана мероприятий по 
улучшению и оздоровлению условий 

труда.

Администрация
муниципального

образования
«Балезинское»

По плану МО 
"Балезинское"

Средства
учреждения

7. Разработка планов эвакуации и правил 
поведения работников в случаях 

наступления чрезвычайных ситуаций 
(пожары, обрушения, и т.п.) и 

доведение их до каждого работника. 
Разработка системы оповещения при 

возникновении чрезвычайной ситуации.

Администрация
муниципального

образования
«Балезинское»

По плану МО 
"Балезинское"

Не требуется

8. Приобретение методической и 
нормативной литературы по вопросам

Администрация
муниципального

Ежегодно Средства
учреждения



охраны труда. образования
«Балезинское»

9. Проведение Дня охраны труда. Администрация
муниципального

образования
«Балезинское»

Ежегодно Не требуется

10. Проведение предварительных (при 
поступлении на работу) и 

периодических медицинских осмотров 
работников.Проведение предрейсовых и 
послерейсовых медицинских осмотров 

водителей транспортных средств.

Администрация
муниципального

образования
«Балезинское»

В сроки, 
установленные 
законодательст 

вом РФ

Средства
учреждения

11. Осуществление предупредительных мер 
по сокращению производственного 
травматизма и профессиональных 

заболеваний в рамках обязательного 
социального страхования от несчастных 

случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний.

Администрация
муниципального

образования
«Балезинское»

Ежегодно При условии 
соблюдения 
требований, 
установленн 
ых Фондом 
социального 
страхования 

РФ
12. Реализация программ технического 

перевооружения, усовершенствования и 
модернизации оборудования.

Администрация
муниципального

образования
«Балезинское»

По плану МО 
"Балезинское"

Средства
учреждения

13. Контроль выполнения мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда

Администрация
муниципального

образования
«Балезинское»

ежегодно Не требуется

14. Участие в районных семинарах, 
совещаниях по охране труда.

Администрация
муниципального

образования
«Балезинское»

Ежегодно, по 
графику

Не требуется

15 Размещение информационно
разъяснительных материалов по 

вопросам условий и охраны труда, 
пропаганде культуры труда и здоровья в 

печатных и электронных средствах 
массовой информации.

Администрация
муниципального

образования
«Балезинское»

Постоянно Не требуется

16. Доведение информации до работников 
путем размещения на официальном - 

сайте МО "Балезинское" и содействие в 
реализации ими вновь введенных в 

действие нормативных правовых актов 
по охране труда

Администрация
муниципального

образования
«Балезинское»

Постоянно Не требуется


